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Re la c.ja o nieżyjącym 
członku AK
Wacławie Banaszewskim 
złożona przez żonę Janinę 
Banaszewską ur.29.06.1903r. 
zam* w Nowym Mieście

Banaszewski Wacław urodził się 26.09.1893r. 
we Wrześni z ojca Kazimierza i matki Konstancji -roi 
ników.Ukończył szkołę podstawową i handlową. Brał 
udział w Powstaniu Wielkopolskim. W okresie do 
1939r. pracował kolejno na posterunkach policji w 
•Krzemieniewie, Radomnie i Kurzętniku.Ostatnio jako 
starszy przodownik. Wraz z żoną prowadzili w Kurzęt
niku restaurację ul.Rynek 2. W 1941r. restaurację 
przejęli Niemny, zaś Banasz ’ " * /ysiedleni
Zona pamięta, że masż miał mapę , nad którą często 
z odwiedzającymi go kolegami dyskutowali.Pisał rów
nież różne kartki do Brodnicy.Górka Lidia kolporto
wała wraz z bratem prasę niemiecką po okolicznych 
rolnikach.Z córką Lidią sympatyzował niemiecki lot
nik z Iławy, który wraz z Gerardefe Piaseckim ukry
wał się u Banaszewskiego w Kurzętniku i Gorczyńskie
go w ITielbarku, a następnie z lotniska w Grudziądzu 
uciekli do Szwecji. Banaszewski miał kontakt z 
Jentkiewiczerni' Ponadto kontaktował się często z Gor
czyńskim^ Wacławem ur. w 1920r., dalekim krewnym, 
który miał majątek w Nielbarku i przywoził do Bana
szewskiego żywność. Ukrywał też przez pewien czas 
córkę Lidię, która nie chciała rozwozić prasy nie
mieckiej. Gorczyński wyrzucony z gospodarstwa praco
wał do 1941r.w żwirowni, a następnie mieszkał w Brod
nicy. Obecnego adresu Gorczyńskiego Banaszewska nie 
zna". Po wyzwoleniu Wacław Banaszewski był komendan
tem MO w stopniu porucznika, a następnie wójtem 
w Kurzętniku do 1950r., zaś ostatnio pracował jako 
księgowy w żwirowni w Wielbarku.Zmarł w 1970 r.
Żyje syn Ireneusz Banaszewski ur. 30.04.1930r. za
mieszkujący z matką.

V/i zamieszkali w Kurzętniku Janiny.
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Relacja o nieżyjącym członku AKWacławie Banaszewskim złożona przez żonę Janinę 
Banaszewską ur.29.06.1903r. zam* w Howym łuieście

Banaszewski Wacław urodził się 26.09.1893r. we trześni z ojca Kazimierza i matki Konstancji -roi ników.Ukończył szkołę podstawową i handlową. Brał udział w Powstaniu wielkopolskim. W okresie do 1939r. pracował kolejno na posterunkach policji w Krzemieniewie, Radomnie i Kurzętniku.Ostatnio jako starszy przedownik. Wraz z żoną prowadzili w Kurzętniku restaurację ul.Rynek 2. W 1941r. restaurację przejęli Niemny, zaś Banaszewscy zostali wysiedleni 
i zaoieszkali w Kurzętniku u p.Czarneckiej Janiny. Żona pamięta, że mąż miał mapę , nad którą często z odwiedzającymi go kolegami dyskutowali.Pisał również różne kartki do Brodnicy.Córka Lidia kolportowała wraz z bratem prasę niemiecką po okolicznych rolnikach.Z córką Lidią sympatyzował niemiecki lotnik z Iławy, który wraz z Gerardem Piaseckim ukrywał się u Banaszewskiego w Kurzętniku i Gorczyńskiego w Nielbarku, a następnie z lotniska w Grudziądzu uciekli do Szwecji. Banaszewski miał kontakt z Jentkiewiczem. Ponadto kontaktował 3ię często z Gorczyńskim Wacławem ur. w 1920r., dalekim krewnym, 
który miał majątek w Hielbarku i przywoził do Banaszewskiego żywność. Ukrywał też przez pewien czas córkę Lidię, która nie chciała rozwozić prasy niemieckiej . Gorczyński wyrzAcony z gospodarstwa pracował do 1941r.w j&’.vtrowni, a następnie mieszkał w środ
nicy. Obecnego adresu Gorczyńskiego Banaszewska nie zna. Po wyzwoleniu Wacław Banaszewski był komendantem MO w stopniu porucznika, a następnie wójtem w Kurzętniku do 1950r., zaś ostatnio pracował jako księgowy w żwirowni w iJielbarku. Zmarł w 1970 r.Żyje syn Ireneusz Banaszewski ur. 30.04.1930r. za
mieszkujący z matką.

' ~1.1988r.
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Tofuó dnia 19 IV 2000r

dz
Szanowna Fani
Janina Banaszewska

Nowe Miasto Lubawskie

Szanowna Fani
# nawiązaniu do Pani relacji o śp. żołnierzu Armii

Krajowej Wacławie Banaszewskim proszę uprzejmie o uzupełnienie 
jej następującymi danymi : nazwisko rodowe /panieńskie/ mamy 
W* Banaszewskiego y adres p. Janiny Czarneckiej u której Państwo 
mieszkali w czasie okupacji •
Byłbym niezmiernie wdzięczny gdyby Pani przysłała nam zdjęcie 
legitymacyjne W* Banaszewskiego oraz oryginały lub kserokopie 
zdjęć i dokumentów dotyczących życia i działalności w konspira
cji oraz pracy zawodowej ^ dot* świadectw, zaświadczeń i tp./ •

W oczekiwaniu na wiadomość od Fani
pozostaję z wyrazami szacunku i 
poważa-

Dokumentalista mgr Michał Ojczyk

Zał. 3-/y
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AK

Banaszewski (i.m.n.) ^

- dawny komendant policji z Kurzętnika. 
Władysław Dzięgielewski z Nowego Miasta Lubaw
skiego skierował do niego Józefa Grussa.

£ofy0jtom 23 - Stutthof, nr.174, St. Dzięgielewski
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